

Årsredovisning

för

Berghems Mekaniska Verkstad AB

556346-6662

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-10.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Morgan Olsson, Styrelseledamot

2024-06-13

Styrelsen för Berghems Mekaniska Verkstad AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver mekanisk verkstad och därmed förenlig verksamhet. Verksamheten bedrivs i egen industrifastighet i Skene skog.

Företaget har sitt säte i Marks kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret 2022 påbörjade och färdigställde bolaget en tillbyggnation av en laserhall samt en större ombyggnation på fastigheten i Skene Skog. Under innevarande räkenskapsår har bolaget fortsatt att investera i fastigheten, dels genom löpande underhåll, dels i en större ombyggnation som har färdigställts under året.

Bolagets utbyggnad av lokalerna har möjliggjort en expansion av verksamheten både vad avser maskinpark, personal och kundstock. Detta innebär att bolagets omsättning ökade väsentligt år 2022 och år 2023 uppgår omsättning till ungefär samma nivå som föregående år. Bolagets lönsamhet har dock minskat vilket beror på att bolagets kostnader ökade i samband med expansionen samt att både inflationen och räntorna har ökat under räkenskapsåret.

Under räkenskapsåret försattes en av bolagets större kunder i konkurs vilket har inneburit att bolaget har gjort en förlust på ca 750 000 kr. Trots det oroliga marknadsläget med krig i Europa och hög inflation har bolaget inte märkt av någon minskad efterfråga på sina tjänster.

Inför kommande räkenskapsår räknar bolaget med att lönsamheten kommer att öka. Bolaget arbetar aktivt med att anpassa kostnaderna till den nya omsättningsnivån. Bolaget har intet behov av några större investeringar i fastigheten kommande år och personalstyrkan har minskat.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	71 366	71 841	59 231	44 639	50 774
Resultat efter finansiella poster	2 961	9 958	5 710	1 621	3 768
Soliditet (%)	36	38	38	35	34

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	11 612 130	6 241 478	17 973 608
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-4 000 000		-4 000 000
Balanseras i ny räkning			6 241 478	-6 241 478	0
Årets resultat				3 277 515	3 277 515
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	13 853 608	3 277 515	17 251 123

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	13 853 608
årets vinst	3 277 515
	17 131 123

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (1 200 kronor per aktie)	1 200 000
i ny räkning överföres	15 931 123
	17 131 123

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		71 366 242	71 841 039
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		926 540	842 399
Övriga rörelseintäkter		544 215	377 111
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		72 836 997	73 060 549
Rörelsekostnader			
Råvaror, förnödenheter och underentreprenörer		-26 723 515	-27 972 507
Övriga externa kostnader		-13 049 585	-9 463 874
Personalkostnader	2	-25 685 721	-22 592 689
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 879 876	-2 056 493
Summa rörelsekostnader		-68 338 697	-62 085 563
Rörelseresultat		4 498 300	10 974 986
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		19 365	15 178
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 556 521	-1 032 373
Summa finansiella poster		-1 537 156	-1 017 195
Resultat efter finansiella poster		2 961 144	9 957 791
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		1 200 000	-1 800 000
Förändring av överavskrivningar		41 710	-298 346
Summa bokslutsdispositioner		1 241 710	-2 098 346
Resultat före skatt		4 202 854	7 859 445
Skatter			
Skatt på årets resultat		-925 339	-1 617 967
Årets resultat		3 277 515	6 241 478

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	31 598 382	30 854 308
Maskiner, inventarier och verktyg	4	2 903 091	3 171 486
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	520 207	566 108
Summa materiella anläggningstillgångar		35 021 680	34 591 902
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	12 900	12 900
Summa finansiella anläggningstillgångar		12 900	12 900
Summa anläggningstillgångar		35 034 580	34 604 802
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		3 948 172	4 272 306
Varor under tillverkning		6 480 716	5 554 176
Färdiga varor och handelsvaror		6 983 653	4 201 935
Summa varulager		17 412 541	14 028 417
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		9 333 083	9 722 103
Övriga fordringar		184 612	20 664
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 062 936	1 034 795
Summa kortfristiga fordringar		10 580 631	10 777 562
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	7	1 593	4 860 687
Summa kassa och bank		1 593	4 860 687
Summa omsättningstillgångar		27 994 765	29 666 666
SUMMA TILLGÅNGAR		63 029 345	64 271 468

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		13 853 608	11 612 130
Årets resultat		3 277 515	6 241 478
Summa fritt eget kapital		17 131 123	17 853 608
Summa eget kapital		17 251 123	17 973 608
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		5 900 000	7 100 000
Akkumulerade överavskrivningar		632 165	673 875
Summa obeskattade reserver		6 532 165	7 773 875
Långfristiga skulder			
	8		
Factoringkredit	9	6 878 154	7 151 310
Checkräkningskredit	7	1 933 253	0
Övriga skulder till kreditinstitut	10	17 717 296	19 200 954
Övriga skulder		2 450 744	1 450 744
Summa långfristiga skulder		28 979 447	27 803 008
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	10	1 457 552	1 421 560
Leverantörsskulder		3 380 167	3 927 605
Skatteskulder		971 281	1 058 546
Övriga skulder		1 790 870	1 594 447
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 666 740	2 718 819
Summa kortfristiga skulder		10 266 610	10 720 977
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		63 029 345	64 271 468

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner, inventarier och verktyg	5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	41	39

Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 909 420	29 192 612
Inköp	2 438 903	11 716 808
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	43 348 323	40 909 420
Ingående avskrivningar	-10 055 112	-8 816 578
Årets avskrivningar	-1 694 829	-1 238 534
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 749 941	-10 055 112
Utgående redovisat värde	31 598 382	30 854 308

Not 4 Maskiner, inventarier och verktyg

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 114 822	7 900 401
Inköp	870 751	1 793 209
Försäljningar/utrangeringar	-232 758	-578 788
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 752 815	9 114 822
Ingående avskrivningar	-5 943 336	-5 750 066
Försäljningar/utrangeringar	232 758	578 788
Årets avskrivningar	-1 139 146	-772 058
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 849 724	-5 943 336
Utgående redovisat värde	2 903 091	3 171 486

Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	918 015	918 015
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	918 015	918 015
Ingående avskrivningar	-351 907	-306 006
Årets avskrivningar	-45 901	-45 901
Utgående ackumulerade avskrivningar	-397 808	-351 907
Utgående redovisat värde	520 207	566 108

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 900	12 900
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 900	12 900
Utgående redovisat värde	12 900	12 900

Not 7 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	2 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 933 253	0

Not 8 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	13 901 324
	0	13 901 324

Not 9 Factoringkredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på factoringkredit uppgår till	11 000 000	9 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	6 878 154	7 151 310

Not 10 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 19 174 848 kronor (20 622 514 kr) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	17 717 296	19 200 954
	17 717 296	19 200 954
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 457 552	1 421 560
	1 457 552	1 421 560

Not 11 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	3 500 000	3 500 000
Fastighetsinteckning	21 015 000	21 015 000
Belånade kundfordringar	8 534 858	8 866 787
	33 049 858	33 381 787

Skene 2024-03-27

Lars Olsson
Lars Olsson
Ordförande

Morgan Olsson
Morgan Olsson

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-10

Oscar Larsson
Oscar Larsson
Auktoriserad revisor
